
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 19.10.2017  № 673  
 
 
Об утверждении отчёта об исполнении местного  бюджета  Бакчарского  района  за 9 
месяцев 2017 года 

 
 
В соответствии со ст. 38  Положения  «О бюджетном процессе в МО Бакчарский район», 
утвержденном решением Думы Бакчарского района от 26.12.2016 № 656  

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета Бакчарского  района за 9 
месяцев 2017 года по доходам в сумме 423823,1 тыс.руб., по расходам в сумме 406728,6 
тыс.руб., профицит в сумме 17094,5 тыс.руб. 

2. Утвердить показатели исполнения бюджета Бакчарского района согласно 
приложений 1, 2, 3, 4. 

3. Направить отчет об исполнении местного бюджета Бакчарского района в Думу 
Бакчарского  района и Контрольно-счетную палату Бакчарского района. 

4. Разместить отчет об исполнении местного бюджета на официальном сайте 
Администрации Бакчарского района  в разделе «Муниципальные финансы». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 
И.о. Главы района                                                                                                      В.П. Флягин 
 
 
 
 
 
 



                                        Приложение №1 
  к постановлению Администрации 
  Бакчарского района 
  от 19.10.2017г. № 673 
         
         

Отчет о поступлениях доходов местного бюджета Бакчарского района по кодам классификации доходов бюджетов за 9 месяцев 2017 года 

  
 

    

тыс.
рубл

ей 

Код 
главного 
админист

ратора 
доходов 
бюджета 

Наименование 
главного 

администратор
а доходов 
бюджета 

Код вида и 
подвида 
доходов 
бюджета 

Наименование кода 
поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, 
подстатьи, элемента, 

группы подвида, 
аналитической группы 

подвида доходов 

План на год, 
тыс. руб. 

План на 
9 

месяцев, 
тыс.руб. 

Исполнение, 
тыс.руб. 

% исполнения к 
плану на год 

% 
испо
лнен
ия к 
план
у на 

9 
меся
цев 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

048 

Федеральная 
служба по 
надзору в 
сфере 
природопользо
вания 

    

0,0 0,0 74,5 0,0 0,0 

048 

Федеральная 
служба по 
надзору в 
сфере 
природопользо
вания 

1.12.01.01.0.01.
0.000.120 

Плата за выбросы 
загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух 
стационарными объектами 

0,0 0,0 12,4 0,0 0,0 



048 

Федеральная 
служба по 
надзору в 
сфере 
природопользо
вания 

1.12.01.02.0.01.
0.000.120 

Плата за выбросы 
загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух 
передвижными объектами 

0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 

048 

Федеральная 
служба по 
надзору в 
сфере 
природопользо
вания 

1.12.01.03.0.01.
0.000.120 

Плата за сбросы 
загрязняющих веществ в 
водные объекты 

0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 

048 

Федеральная 
служба по 
надзору в 
сфере 
природопользо
вания 

1.12.01.04.0.01.
0.000.120 

Плата за размещение 
отходов производства и 
потребления 

0,0 0,0 61,4 0,0 0,0 

081 

Федеральная 
служба по 
ветеринарному 
и 
фитосанитарно
му надзору 

    

0,0 0,0 52,0 0,0 0,0 

081 

Федеральная 
служба по 
ветеринарному 
и 
фитосанитарно
му надзору 

1.16.25.06.0.01.
0.000.140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
земельного 
законодательства 
(федеральные 
государственные органы, 
Банк России, органы 
управления 
государственными 0,0 0,0 50,0 #ДЕЛ/0! 

#ДЕ
Л/0! 



внебюджетными фондами 
Российской Федерации) 

081 

Федеральная 
служба по 
ветеринарному 
и 
фитосанитарно
му надзору 

1.16.90.05.0.05.
0.000.140 

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 

100 Федеральное 
казначейство     

1 688,0 1 303,0 1 313,9 77,8 100,8 

100 Федеральное 
казначейство 

1.03.02.23.0.01.
0.000.110 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учётом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 668,0 507,5 531,3 79,5 104,7 



100 Федеральное 
казначейство 

1.03.02.24.0.01.
0.000.110 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учётом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 6,0 4,1 5,6 93,3 136,6 

100 Федеральное 
казначейство 

1.03.02.25.0.01.
0.000.110 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учётом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 1 102,0 850,2 886,9 80,5 104,3 

100 Федеральное 
казначейство 

1.03.02.26.0.01.
0.000.110 

Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный  бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учётом установленных -88,0 -58,8 -109,9 124,9 186,9 



дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

160 

Федеральная 
служба по 
регулированию 
алкогольного 
рынка 

    

0,0 0,0 3,3 #ДЕЛ/0! 
#ДЕ
Л/0! 

160 

Федеральная 
служба по 
регулированию 
алкогольного 
рынка 

1.16.08.01.0.01.
0.000.140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за 
административные 
правонарушения в области 
государственного 
регулирования 
производства и оборота 
этилового спирта, 
алкогольной, 
спиртосодержащей 
продукции (федеральные 
государственные органы, 
Банк России, органы 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Российской Федерации) 0,0 0,0 3,3 #ДЕЛ/0! 

#ДЕ
Л/0! 

161 
Федеральная 
антимонопольн
ая служба 

    
3,0 3,0 3,0 100,0 100,0 



161 
Федеральная 
антимонопольн
ая служба 

1.16.33.05.0.05.
0.000.140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд для 
нужд муниципальных 
районов 3,0 3,0 3,0 100,0 100,0 

177 

Министерство 
Российской 
Федерации по 
делам 
гражданской 
обороны, 
чрезвычайным 
ситуациям и 
ликвидации 
последствий 
стихийных 
бедствий 

    

17,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

177 

Министерство 
Российской 
Федерации по 
делам 
гражданской 
обороны, 
чрезвычайным 
ситуациям и 
ликвидации 

1.16.43.00.0.01.
0.000.140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской 
Федерации об 17,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



последствий 
стихийных 
бедствий 

административных 
правонарушениях 

182 
Федеральная 
налоговая 
служба 

    
20 032,9 14 293,8 14 253,9 71,2 99,7 

182 
Федеральная 
налоговая 
служба 

1.01.02.01.0.01.
0.000.110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчесление и уплата налога 
осуществляется в 
соответствии со статьями 
227, 227.1, 228 Налогового 
кодекса 14 991,0 10 281,1 9 456,2 63,1 92,0 



182 
Федеральная 
налоговая 
служба 

1.01.02.02.0.01.
0.000.110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов учредивших 
адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой, в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса РФ 33,7 26,8 42,6 126,4 159,0 

182 
Федеральная 
налоговая 
служба 

1.01.02.03.0.01.
0.000.110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами,  в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 42,8 41,5 26,8 62,6 64,6 



182 
Федеральная 
налоговая 
служба 

1.01.02.04.0.10.
0.000.110 

Налог на доходы 
физических лиц в виде 
фиксированных авансовых 
платежей с доходов, 
полученных физическими 
лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими 
трудовую деятельность по 
найму  на основании 
патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,3 #ДЕЛ/0! 

#ДЕ
Л/0! 

182 
Федеральная 
налоговая 
служба 

1.05.01.01.1.01.
0.000.110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы 632,7 631,0 625,5 98,9 99,1 

182 
Федеральная 
налоговая 
служба 

1.05.01.02.1.01.
0.000.110 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на 
величину расходов 653,6 653,6 875,4 133,9 133,9 

182 
Федеральная 
налоговая 
служба 

1.05.01.05.0.01.
0.000.110 

Минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 133,0 133,0 27,1 20,4 20,4 

182 
Федеральная 
налоговая 
служба 

1.05.02.01.0.02.
0.000.110 

Единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов 
деятельности 2 790,4 1 920,0 1 942,4 69,6 101,2 



182 
Федеральная 
налоговая 
служба 

1.05.03.01.0.01.
0.000.110 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 135,6 129,6 849,1 626,2 655,2 

182 
Федеральная 
налоговая 
служба 

1.08.03.01.0.01.
0.000.110 

Государственная пошлина 
по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за 
исключением Верховного 
Суда Российской 
Федерации) 618,9 476,0 407,5 65,8 85,6 

182 
Федеральная 
налоговая 
служба 

1.16.03.0.10.01.
0.000.140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах 
и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 118, статьей 
119.1, пунктами 1 и 2 
статьи 120, статьями 125, 
126, 128, 129, 129.1, 132, 
133, 134, 135, 135.1 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 0,0 0,0 -0,2 #ДЕЛ/0! 

#ДЕ
Л/0! 

182 
Федеральная 
налоговая 
служба 

1.16.03.03.0.01.
0.000.140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за 
административные 
правонарушения в области 
налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях 1,2 1,2 1,2 100,0 100,0 

188 
Министерство 
внутренних дел 
Российской 

    
500,0 298,0 387,3 77,5 130,0 



Федерации 

188 

Министерство 
внутренних дел 
Российской 
Федерации 

1.16.08.01.0.01.
0.000.140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за 
административные 
правонарушения в области 
государственного 
регулирования 
производства и оборота 
этилового спирта, 
алкогольной, 
спиртосодержащей 
продукции 100,0 6,5 6,5 6,5 100,0 

188 

Министерство 
внутренних дел 
Российской 
Федерации 

1.16.28.00.0.01.
0.000.140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства в области 
обеспечения санитарно-
эпидемиологического 
благополучия человека и 
законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 0,0 0,0 0,5 #ДЕЛ/0! 

#ДЕ
Л/0! 

188 

Министерство 
внутренних дел 
Российской 
Федерации 

1.16.43.00.0.01.
0.000.140 

Денежные взыскания 
(штрафы) за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях 100,0 51,3 51,3 51,3 100,0 



188 

Министерство 
внутренних дел 
Российской 
Федерации 

1.16.90.05.0.05.
0.000.140 

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 300,0 240,2 329,0 109,7 137,0 

810 

Департамент 
природных 
ресурсов и 
охраны 
окружающей 
среды 
Администраци
и Томской 
области 

    

102,5 75,1 103,0 100,5 137,2 

810 

Департамент 
природных 
ресурсов и 
охраны 
окружающей 
среды 
Администраци
и Томской 
области 

1.16.90.05.0.05.
0.000.140 

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

102,5 75,1 103,0 100,5 137,2 

818 

Управление 
ветеринарии 
Томской 
области 

    

25,3 13,4 13,4 53,0 100,0 

818 

Управление 
ветеринарии 
Томской 
области 

1.16.90.05.0.05.
0.000.140 

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 25,3 13,4 13,4 53,0 100,0 



муниципальных районов 

836 
Инспекция 
гос.тех.надзора 
ТО 

    
47,0 43,2 43,2 91,9 100,0 

836 
Инспекция 
гос.тех.надзора 
ТО 

1.16.90.05.0.05.
0.000.140 

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 47,0 43,2 43,2 91,9 100,0 

901 
Администраци
я Бакчарского 
района 

    
2 756,7 1 755,0 1 774,9 64,4 101,1 

901 
Администраци
я Бакчарского 
района 

1.08.07.15.0.01.
0.000.110 

Государственная пошлина 
за выдачу разрешения на 
установку рекламной 
конструкции 0,0 0,0 15,0 #ДЕЛ/0! 

#ДЕ
Л/0! 

901 
Администраци
я Бакчарского 
района 

1.11.05.01.3.05.
0.000.120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений и межселенных 
территорий муниципальных 
районов, а также средства 
от продажи права на 
заключение договоров 
аренды указанных 1 300,0 1 029,1 992,6 76,4 96,5 



земельных участков 

901 
Администраци
я Бакчарского 
района 

1.11.05.02.5.05.
0.000.120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права 
на заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности 
муниципальных районов (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 176,2 147,6 61,4 34,8 41,6 

901 
Администраци
я Бакчарского 
района 

1.11.05.03.5.05.
0.000.120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
муниципальных районов и 
созданных ими учреждений 
(за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 470,9 333,0 406,0 86,2 121,9 



901 
Администраци
я Бакчарского 
района 

1.11.09.04.5.05.
0.000.120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных районов ( 
за исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 7,7 5,8 5,8 75,3 100,0 

901 
Администраци
я Бакчарского 
района 

1.13.02.06.5.05.
0.000.130 

Доходы, поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных 
районов 128,4 80,0 63,4 49,4 79,3 

901 
Администраци
я Бакчарского 
района 

1.14.02.053.05.0
000.410 

Доходы от реализации 
иного имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных районов, 
(за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в 
части реализации основных 
средств по указанному 
имуществу 539,0 58,7 58,7 10,9 0,0 



901 
Администраци
я Бакчарского 
района 

1.14.06.01.3.05.
0.000.430 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений и межселенных 
территорий муниципальных 
районов 97,0 63,5 89,4 92,2 140,8 

901 
Администраци
я Бакчарского 
района 

1.16.23.05.1.05.
0.000.140 

Доходы от возмещения 
ущерба при возникновении 
страховых случаев по 
обязательному 
страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями 
выступают получатели 
средств бюджетов 
муниципальных районов 0,0 0,0 26,5 #ДЕЛ/0! 

#ДЕ
Л/0! 

901 
Администраци
я Бакчарского 
района 

1.16.90.05.0.05.
0.000.140 

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 37,5 37,3 56,1 149,6 150,4 

912 

Отдел 
образования 
Администраци
и Бакчарского 
района 

    

7 238,4 4 788,5 4 828,3 66,7 100,8 



912 

Отдел 
образования 
Администраци
и Бакчарского 
района 

1.13.02.06.5.05.
0.000.130 

Доходы, поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных 
районов 5,0 5,0 6,2 124,0 124,0 

912 

Отдел 
образования 
Администраци
и Бакчарского 
района 

1.13.02.99.5.05.
0.000.130 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов муниципальных 
районов 7 233,4 4 783,5 4 822,1 66,7 100,8 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

    

569 517,3 411 058,7 400 972,4 70,4 97,5 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.15.00.1.05.
0.000.151 

Дотации бюджетам 
муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 112 364,5 84 273,4 84 273,4 75,0 100,0 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.15.00.2.05.
0.000.151 

Дотации бюджетам 
муниципальных районов на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 4 529,8 4 167,3 4 167,3 92,0 100,0 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.20.05.1.05.
0.000.151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию федеральных 
целевых программ 

3 493,1 3 493,1 3 493,1 100,0 100,0 



992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.20.07.7.05.
0.000.151 

Субсидия на реализацию 
мероприятий по 
строительству станции 
водоподготовки 
производительностью 480 
м3/сутки в с.Бакчар 
Бакчарского района 
Томской области 5 421,8 5 421,8 0,0 0,0 0,0 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.25.09.7.05.
0.000.151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности, условий для 
занятий физической 
культурой и спортом 3 741,7 858,2 158,2 4,2 18,4 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.25.51.9.05.
0.000.151 

Субсидия бюджетам 
муниципальных районов на 
поддержку отрасли 
культуры на формирование 
книжных фондов библиотек 48,6 48,6 48,6 100,0 100,0 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.25.55.5.05.
0.000.151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды 1 009,4 1 009,4 1 009,4 100,0 100,0 



992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.25.55.8.05.
0.000.151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы 
муниципальных домов 
культуры, поддержку 
творческой деятельности 
муниципальных театров в 
городах с численностью 
населения до 300 тысяч 
человек 1 055,6 1 055,6 1 055,6 100,0 100,0 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.29.99.9.05.
0.000.151 

Прочие субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов 

86 494,1 60 340,9 56 385,3 65,2 93,4 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.30.02.4.05.
0.000.151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 231 276,4 169 225,7 168 662,7 72,9 99,7 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.30.02.7.05.
0.000.151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 51 888,3 34 207,2 34 207,2 65,9 100,0 



992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.35.08.2.05.
0.000.151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление жилых 
помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений 6 271,4 3 369,5 3 369,5 53,7 100,0 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.35.11.8.05.
0.000.151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 679,8 481,0 481,0 70,8 100,0 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.35.26.0.05.
0.000.151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выплату единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, 
лишенных родительского 
попечения, в семью 595,2 595,2 595,2 100,0 100,0 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.35.54.2.05.
0.000.151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
повышение продуктивности 
в молочном скотоводстве 392,3 392,3 954,2 243,2 243,2 



992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.35.54.3.05.
0.000.151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
содействие достижению 
целевых показателей 
региональных программ 
развития 
агропромышленного 
комплекса 197,8 57,0 57,0 28,8 100,0 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.40.01.4.05.
0.000.151 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 14 548,4 10 869,4 10 861,6 74,7 99,9 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.02.49.99.9.05.
0.000.151 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
районов 48 463,9 34 147,9 34 147,9 70,5 100,0 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.07.05.03.0.05.
0.000.180 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

534,3 534,3 534,3 100,0 100,0 



992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.18.60.01.0.05.
0.000.151 

Доходы бюджетов 
муниципальных районов от 
возврата прочих остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
поселений 780,2 780,2 780,2 100,0 100,0 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.18.05.01.0.05.
0.000.180 

Доходы бюджетов 
муниципальных районов от 
возврата бюджетными 
учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 43,0 43,0 43,0 100,0 100,0 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.18.05.03.0.05.
0.000.180 

Доходы бюджетов 
муниципальных районов от 
возврата иными 
организациями остатков 
субсидий прошлых лет 1,0 1,0 1,0 100,0 100,0 

  

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.19.25.06.4.05.
0.000.151 

Возврат остатков субсидий 
на государственную 
поддержку малого и 
среднего 
предпринимательства, 
включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, из 
бюджетов муниципальных 
районов -1,0 -1,0 -1,0 100,0 100,0 

992 

Финансовый 
отдел 
Администраци
и Бакчарского 
района 

2.19.60.01.0.05.
0.000.151 

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, -4 312,3 -4 312,3 -4 312,3 100,0 100,0 



прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

Итого     ВСЕГО ДОХОДОВ 601 928,6 433 631,7 423 823,1 70,4 97,7 
 
 
 

                                                                                                                 Приложение № 2 
                                                                                                               к постановлению 

Администрации Бакчарского района 
                                                                                                              от     19.10.2017г.  № 673 

Отчет о расходах  местного бюджета Бакчарского района  по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2017 года 
      тыс.рублей 

Код раздела, 
подраздела 

функциональной 
классификации 

расходов 

Наименование раздела, подраздела функциональной 
классификации расходов 

План на 
год, 

тыс.руб. 

План на 9 
месяцев, 
тыс.руб. 

Исполнение, 
тыс.руб. 

% 
исполнения 
к плану на 

год 

% 
исполнения к 

плану на 9 
месяцев 

0100 Общегосударственные вопросы 46827,4 33187,6 32726,5 69,9 98,6 

0102 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

1 738,00 1 431,50 1 431,50 82,4 100,0 



0103 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований 

37,00 2,50 2,50 6,8 100,0 

0104 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

33 958,00 23 934,60 23 773,50 70,0 99,3 

0106 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

8 410,90 6 157,30 6 157,30 73,2 100,0 

0111 Резервные фонды 212,40 0,00 0,00 0,0 0,0 
0113 Другие общегосударственные вопросы 2 471,10 1 661,70 1 361,70 55,1 81,9 
0200 Национальная оборона 679,8 481,0 481,0 70,8 100,0 
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 679,80 481,00 481,00 70,8 100,0 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность  

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0309 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона  

50,00 0,00 0,00 0,0 0,0 

0400 Национальная экономика 29 096,10 24 853,30 23 268,80 80,0 93,6 
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 8 032,40 7 128,40 6 176,80 76,9 86,7 
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18 393,40 16 692,00 16 059,10 87,3 96,2 
0410 Связь и информатика 850,00 850,00 850,00 100,0 100,0 
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 820,30 182,90 182,90 10,0 100,0 
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 38 567,6 27 643,2 19 261,7 49,9 69,7 
0501 Жилищное хозяйство 10,00 5,00 5,00 50,0 100,0 
0502 Коммунальное хозяйство 37 093,50 26 274,10 17 892,60 48,2 68,1 
0503 Благоустройство 1 464,10 1 364,10 1 364,10 93,2 100,0 



0700 Образование 351 467,3 247 860,8 235 430,5 67,0 95,0 
0701 Дошкольное образование 26 191,90 17 216,40 17 216,40 65,7 100,0 
0702 Общее образование 287 931,80 203 565,40 191 294,10 66,4 94,0 
0703 Дополнительное образование детей 23 083,90 17 417,20 17 259,20 74,8 99,1 
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 1 737,10 1 709,20 1 709,20 98,4 100,0 
0709 Другие вопросы в области образования 12 522,60 7 952,60 7 951,60 63,5 100,0 
0800 Культура,кинематография  39 248,4 24 738,3 24 482,0 62,4 99,0 
0801 Культура 39 248,40 24 738,30 24 482,00 62,4 99,0 
1000 Социальная политика 66 444,00 43 103,10 43 091,80 64,9 100,0 
1003 Социальное обеспечение населения 4 385,30 4 385,30 4 385,30 100,0 100,0 
1004 Охрана семьи и детства 62 058,70 38 717,80 38 706,50 62,4 100,0 
1100 Физическая  культура и спорт 1 546,6 1 143,2 1 143,2 73,9 100,0 
1101 Физическая культура 1 024,30 762,80 762,80 74,5 100,0 
1102 Массовый спорт 376,20 234,30 234,30 62,3 100,0 
1103 Спорт высших достижений 146,10 146,10 146,10 100,0 100,0 

1400 
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

35 190,5 26 843,1 26 843,1 76,3 100,0 

1401 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

25 084,90 18 813,70 18 813,70 75,0 100,0 

1403 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера 

10 105,60 8 029,40 8 029,40 79,5 100,0 

Итого   609 117,70 429 853,60 406 728,60 66,8 94,6 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

        
Приложение № 

3 

       

к постановлению 
Администрации Бакчарского  

района  от 19.10.2017г. № 673 
         

Отчет  об  использовании средств  резервных  фондов  Администрации Бакчарского  района за 9 месяцев 2017 года 
         
        рублей 

Изменение 
бюджетных  

ассигнований  

Выделено  из  фонда Наименование 
фонда 

Бюджетные 
ассигновани

я, 
утвержденн

ые в 
местном 
бюджете 

первоначаль
но 

Нормати
вно-

правово
й акт 

Сумма Норматив
но-

правовой 
акт 

Получатель 
средств 

Цели Сумма 

Остаток 
бюджетных 

ассигнований 

Резервный 
фонд 
финансировани
я 
непредвиденны
х расходов  
Администраци
и Бакчарского 

200 000,00   0,00 Распоряже
ние 
Админист
рации 
Бакчарско
го района 
от 
21.06.2017 

Отдел 
образования 
Администра
ции 
Бакчарского 
района 

Премирование выпускников 
2017 года, окончивших 
школу с медалью "За 
особые успехи в учении" 
(федеральная медаль) 

11 494,00 188 506,00 



района  № 60 

        Распоряже
ние 
Админист
рации 
Бакчарско
го района 
от 
03.08.2017 
№ 76 

Администра
ция 
Бакчарского 
района  

Для приобретения 
памятного подарка МБУК 
"Бакчарская 
межпоселенческая 
централизованная клубная 
система" в связи с 
празднованием 100-летнего 
юбилея с.Крыловка 

15 000,00 173 506,00 

Итого 200 000,00   0,00       26 494,00 173 506,00 
Резервный 
фонд 
Администраци
и Бакчарского  
района по 
ликвидации 
последствий 
стихийных 
бедствий и 
других 
чрезвычайных 
ситуаций  

100 000,00   0,00 Распоряже
ние 
Админист
рации 
Бакчарско
го района 
от 
19.05.2017 
№ 50 

Администра
ция 
Плотниковс
кого 
сельского 
поселения 

Проведение работ по 
восстановлению кровли 
здания котельной площадью 
216 кв.м., поврежденной 
вследствие урагана, 
расположенной по адресу: 
п.Плотниково, 
ул.Школьная, 1, стр.1 

61 100,00 38 900,00 

Итого 100 000,00   0,00       61 100,00 38 900,00 

 
 



      
Приложение № 

4 

     

 к постановлению 
Администрации Бакчарского  

района  от 19.10.2017г. № 673 
Отчет  о  расходах  местного  бюджета  Бакчарского  района  на  реализацию  муниципальных  программ за 9 месяцев 2017 года 

      тыс.рублей 

Наименование муниципальной программы КЦСР План на год, 
тыс.руб. 

План на 9 
месяцев, 
тыс.руб. 

Исполнение, 
тыс.руб. 

% 
исполнения 
к плану на 

год 

% исполнения 
к плану на 9 

месяцев 
Муниципальная программа "Развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании "Бакчарский 
район" на 2015-2017 годы" 

7950100000 

171,0 67,6 67,6 39,5 100,0 
Муниципальная программа 
"Патриотическое воспитание граждан 
Бакчарского района на 2016-2020 годы" 

7950200000 
215,0 196,1 196,1 91,2 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории муниципального образования 
Бакчарский район на 2016-2020 годы" 

7950800000 

783,2 241,2 241,2 30,8 100,0 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры Бакчарского района на 2014-2017 
годы" 

7951000000 
811,0 203,0 203,0 25,0 100,0 



Муниципальная программа "Развитие 
внутреннего и въездного туризма в МО 
"Бакчарский район" на 2014-2017 годы" 

7951100000 
55,0 55,0 55,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Бакчарский район" Томской области на 
2014-2017 годы и на период до 2020 года" 

7951300000 

3384,4 582,2 582,2 17,2 100,0 
Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы муниципального 
образования "Бакчарский район" на 2016-
2020 годы" 

7951400000 

130,0 61,2 61,2 47,1 100,0 
Муниципальная программа "Доступная 
среда на 2016-2020 годы" 7951500000 

27,5 22,5 22,5 81,8 100,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности населения Бакчарского 
района на 2016-2020 годы" 

7951600000 
292,3 264,4 264,4 90,5 100,0 

Муниципальная программа "Развитие 
инфраструктуры  общего  образования на 
территории Бакчарского  района на 2016-
2018 годы" 

7951700000 

5467,2 1995,5 1995,5 36,5 100,0 

Итого    11336,6 3688,7 3688,7 32,5 100,0 
 


